
UCHWAŁA NR XV/159/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na 
lata 2025 - 2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1, art. 10f ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198), Rada Gminy Suchy Las 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/30/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 29 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2025 - 2034 oraz określenia szczegółowego trybu 
i harmonogramu opracowania projektu Strategii, w tym trybu konsultacji wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się tytuł uchwały, który otrzymuje brzmienie „uchwała nr IV/30/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 
29 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 
2026 - 2035 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii”; 

2) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie „1. Przystępuje się do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na 
lata 2026-2035, zwanej dalej „Strategią”.”; 

3) zmienia się treść załącznika nr 1 Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy 
Las na lata 2025-2034 w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) zmienia się treść załącznika nr 2 Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy 
Suchy Las, zgodnie z brzmieniem załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



 

 
 
 
 
 
 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035  
w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju 
 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na 
lata 2026-2035, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na 
jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 
r. poz. 324 z późn. zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z 
późn. zm), ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 
r. poz. 1094 z późn. zm.). 

2. Strategię Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ust. 
2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 
składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby Strategii;  

2) Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035. 
Określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników;  

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata  
2026-2035:  

a) określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy wraz z ustaleniami 
i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie; 

b) charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w Strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji Gminy, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035: 

a) określenie systemu realizacji Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035, w tym 
wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych;  

 b) określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035, zgodnego z przepisami, 
standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych; 

6) Konsultacje projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 – dokument podlega 
konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi 
i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki 
wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie: 

a) ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej Gminy informacji o konsultacjach, terminie 
i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 
oraz terminie i miejscu spotkania konsultacyjnego. Informacja może zostać opublikowana również 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/159/25

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 sierpnia 2025 r.



w prasie o zasięgu lokalnym – ogłoszenie zawiera dodatkowo informację o adresie strony 
internetowej, na której zamieszczono projekt; 

 b) przeprowadzenie konsultacji; 

c) przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej 
na stronie internetowej Gminy;  

7) Opiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 - przekazanie projektu 
Strategii zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń 
i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 
w Strategii rozwoju województwa; 

8) Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035, po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez zarząd 
województwa; 

9) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035;  

10) Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035; 

11) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035: 

a) przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania 
na środowisko; 

b) w przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035, zawierającej informacje, o których mowa w 
art. 51 ust. 2 ustawy, o której mowa w pkt 11a; 

c) w przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 – 
odstępuje się od czynności wynikających z ustawy, o której mowa w pkt 11a. Odstąpienie trzeba 
upublicznić i nie sporządza się prognozy oddziaływania na środowisko;  

12) Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las na lata 2026-2035 przez Radę Gminy Suchy Las w 
drodze uchwały. 



 

 
 
 
 
 
 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las (dalej: Strategia), 
w tym tryb konsultacji.  

1. Przy tworzeniu projektu Strategii mają zastosowanie m. in. następujące przepisy: 
a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 
b) ustawy z dnia 6 grudnia 2006 o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 
c) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 

2. Tryb opracowania Strategii 
a) Projekt Strategii opracowuje Wójt Gminy Suchy Las. W prace mogą być zaangażowani 

eksperci zewnętrzni. 
b) Diagnoza zostanie opracowana zgodnie z art. 10a ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju. 
c) Projekt Strategii będzie zawierać wszystkie elementy, o których mowa w art. 10e ust. 

3 ustawy o samorządzie gminnym oraz uwzględniać wymogi określone w innych 
ustawach. 

d) Strategia zostanie opracowana przy udziale interesariuszy rozwoju Gminy, 
w szczególności mieszkańców gminy, partnerów społecznych i gospodarczych oraz 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych Gminy Suchy Las. 

e) Informacje o przebiegu prac będą udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Suchy Las i na stronie internetowej Gminy Suchy Las www.suchylas.pl 

3. Tryb konsultacji 
a) Konsultacje projektu Strategii odbywają się z uwzględnieniem następujących zasad: 

i) Ogłoszenia o konsultacjach zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Suchy Las i na stronie internetowej Gminy Suchy Las www.suchylas.pl. 

ii) W ogłoszeniu o konsultacjach umieszcza się co najmniej informacje, o których 
mowa w art. 6 ust. 4 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

iii) Konsultacje prowadzone są z wykorzystaniem co najmniej dwóch 
z wymienionych form: pisemnej, spotkań konsultacyjnych realizowanych w trybie 
stacjonarnym lub on-line, ankiet internetowych. 

b) Zasady przekazywania uwag i opinii o projekcie określone zostały w art. 6 ust. 5 ustawy 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

c) Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji opracowywane jest zgodnie z art. 6 ust. 
6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Sprawozdanie zamieszczane jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Suchy Las i na stronie internetowej 
Gminy Suchy Las www.suchylas.pl. 

d) Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób i podmiotów. 
4. Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las. 

Lp. Zadania Ramowy termin realizacji 
zadań 

1. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej 
Opracowanie wniosków z diagnozy 

II kw. 2025 

2. Opracowanie części programowej Strategii Rozwoju 
Gminy Suchy Las, w tym wizji rozwoju, celów 

III kw. 2025 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/159/25

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

http://www.suchylas.pl/
http://www.suchylas.pl/
http://www.suchylas.pl/


strategicznych i kierunków działań 
3. Opracowanie modelu struktury funkcjonalno-

przestrzennej oraz ustaleń i rekomendacji w zakresie 
polityki przestrzennej 
Opracowanie odniesienia do obszarów strategicznej 
interwencji 

III kw. 2025 

4. Opracowanie systemu realizacji strategii, ram 
finansowych i źródeł finansowania 
Opracowanie zasad monitoringu i ewaluacji strategii 

III kw. 2025 

5. Przeprowadzenie konsultacji społecznych z 
mieszkańcami oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju 

III kw. – IV kw. 2025 

6. Przedłożenie do zaopiniowania projektu Strategii 
Rozwoju Gminy Suchy Las zarządowi województwa 
w zakresie spójności ze strategią rozwoju 
województwa 

IV kw. 2025 – I kw. 2026 

7. Przeprowadzenie uzgodnień w zakresie strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla projektu 
aktualizacji Strategii rozwoju gminy Suchy Las 

IV kw. 2025 – I kw. 2026 

8. Rozpatrzenie uwag zgłoszonych w konsultacjach 
społecznych i przygotowanie ostatecznej wersji 
Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las 

I kw. 2026 

9.  Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Suchy Las II kw. 2026 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XV/159/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Suchy 
Las na lata 2025 - 2034 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu Strategii, w tym trybu konsultacji 
 

Zgodnie z art. 10e pkt 1 i art. 10f pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
Gmina przystąpiła do opracowania strategii rozwoju gminy, a szczegółowy tryb i harmonogram 
opracowania projektu strategii rozwoju gminy został określony uchwałą rady gminy. Jedną z wielu 
składowych Strategii Rozwoju Gminy jest model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy, 
rozumiany jako docelowy układ elementów składowych przestrzeni zawierający strukturę sieci 
osadniczej wraz z rolą i hierarchią jednostek osadniczych, system powiązań przyrodniczych, główne 
korytarze i elementy sieci transportowych, w tym pieszych i rowerowych, główne elementy 
infrastruktury technicznej i społecznej. 

Strategia Rozwoju Gminy jest ściśle powiązana z Planem Ogólnym Gminy, którego ustalenia, 
zgodnie z art. 51 ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688 ze zm.) wyznacza się, uwzględniając politykę 
przestrzenną gminy określoną w strategii rozwoju gminy. Strefy planistyczne określone w planie 
ogólnym muszą odpowiadać modelowi struktury funkcjonalno – przestrzennej Gminny 
przedstawionemu w strategii rozwoju gminy. Zważywszy na fakt, że Gmina Suchy Las sporządza 
jednocześnie oba wskazane dokumenty, konieczne jest skorygowanie harmonogramu prac, w sposób 
który będzie uwzględniał wzajemne powiązania dokumentów oraz terminy ustawowe. 

Na mocy ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. zmieniającej ustawę o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektóre inne ustawy (Dz. U. z 2025 r., poz. 527) zmianie uległ 
termin wejścia w życie planu ogólnego, który został wydłużony do 30 czerwca 2026 r. Mając na 
uwadze powyższe oraz stopień zaawansowania prac nad projektem planu ogólnego, należy przesunąć 
termin uchwalenia strategii rozwoju gminy w sposób, który umożliwi opracowanie spójnych 
merytorycznie dokumentów. 

Przyjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii należy 
uznać za uzasadnione. 

 


	UCHWAŁA NR XV/159/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


